Договор №
на оказание услуг по участию в международной  научной конференции «ЭкоБиотех-2013»
г. Уфа                                                                                                                                   «____» ___________ 2013 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии Уфимского научного центра РАН, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Мелентьева Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________(официальное название организации), именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _______________________________________________________________(ФИО руководителя организации), действующего на основании _______________________________________(Устава, доверенности, иного документа), с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит международную научную конференцию «ЭкоБиотех-2013» с 15 по 18 октября 2013г. (далее – «конференция») и принимает на себя услуги по обеспечению участия представителя ЗАКАЗЧИКА в работе конференции (далее - «услуги»), а ЗАКАЗЧИК  обязуется оплатить услуги.

1.2 ЗАКАЗЧИК направляет представителя: ________________________________________(ФИО участника) для участия в работе конференции.
1.3 Срок оказания услуг по настоящему договору – с  15 по 18 октября 2013 года.

1.4 Место оказания услуг: 450054, г. Уфа, пр. Октября, д. 69.
2.  ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1
В рамках оказания услуг  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1 обеспечить проведение конференции в указанные сроки;

2.1.2 предоставить ЗАКАЗЧИКУ экземпляр журнала «Известия Самарского научного центра РАН» с публикацией статьи представителя ЗАКАЗЧИКА;
2.1.3 предоставить ЗАКАЗЧИКУ акт об оказании услуг и счет-фактуру в соответствии с п. 3.3. настоящего договора;

2.1.4 в случае отмены конференции по независящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ причинам заранее предупредить ЗАКАЗЧИКА и вернуть ЗАКАЗЧИКУ уплаченные средства.
2.2
ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.2.1 своевременно предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ заявку своего представителя научастие в конференции;

2.2.2 своевременно  оплатить услуги  в соответствии с п.п. 3.1.-3.2. настоящего договора;

2.2.3 в случае отказа от участия представителя в конференции не менее чем за 10 дней до начала конференции письменно известить ИСПОЛНИТЕЛЯ об отказе (по почте, факсу или электронной почте).

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Организационный взнос представителя ЗАКАЗЧИКА составляет___________ (____________________________) рублей, НДС не облагается.

3.2.  Оплата производится в виде 100% предоплаты переводом средств на расчетный счет
Исполнителя в течение 7 банковских дней после получения счета от ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.3.
По завершении оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт об оказании услуг и счет-фактуру.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.
За неисполнение обязательств по настоящему договору СТОРОНЫ несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.
4.2.
В случае просрочки ЗАКАЗЧИКОМ оплаты услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего договора, письменно уведомив об этом ЗАКАЗЧИКА.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 В случае отказа от участия в конференции не менее чем за 10 дней до начала работы конференции организационный взнос, внесенный на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, возвращается ЗАКАЗЧИКУ в размере 60% от перечисленной суммы в течение 90 дней, на основании письменного заявления ЗАКАЗЧИКА. В случае отказа от участия в конференции менее чем за 10 дней до начала работы конференции организационный взнос ЗАКАЗЧИКУ не возвращается.

5.3 Услуги считаются оказанными после двустороннего подписания акта об оказании услуг.

5.4 Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

5.5 Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у ЗАКАЗЧИКА, второй – у ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.6 Договор и документы, необходимые для исполнения настоящего договора, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу и должны быть подтверждены оригиналами.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Срок действия настоящего договора: с момента подписания и до полного исполнения СТОРОНАМИ обязательств по настоящему договору.
7.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт биологии Уфимского научного центра РАН

Юридический адрес: Российская Федерация, 450054
г. Уфа, пр. Октября, д. 69
Почтовый адрес: Российская Федерация, 450054
г. Уфа, пр. Октября, д. 69
Телефон/факс (8-347) 235-62-47
Банковские реквизиты:
ИНН 0276014988 КПП 027601001 БИК 048073001    ОКВЭД 73.10   ОКАТО 80401384000

ОГРН 1020202865220

Отдел № 81 УФК по Республике Башкортостан
(ИБ УНЦ РАН л/с 20016Ц44640)

ГРКЦ НБ Респ. Башкортостан Банка России, г. Уфа р/с 40501810500002000002
КБК 00000000000000000 130
Директор, д.б.н.

___________________________/ А.И. Мелентьев /

	ЗАКАЗЧИК:

_______________________/________________/